
Tygodn ik  Urzędowy
miasta ChorzówPrenumerata ; rocznie 4,— zł., 

półroczn. 2-, zł., kwartalnie l-,zł.
Cena ogłoszeń; Za wiersz jednała- 
mowy lub jego miejsce 50 groszy.

,,Tygodnik Urzędowy otrzymuje każdy właściciel domu bezpłatnie.— W łaścicieli domó.w uprasza się o podanie Tygodnika i j
katorom swych domów do wiadomości.-R ed . i adm.: Ratusz, IV. piętro, pok. 108.

Sobota.Nr. 42 jnia 6 . listopada 1937 r. Rok IV

O B Y WA T E L E !
Dzień 11 listopada jest Świętem P ań

stwowym, gdyż wywiódł on Polskę z 
niewoli i w prow adził Ją  do rzędu 
państw  niepodległych. To też Święto 
Niepodległości posiada dla nas szczegól
niejsze znaczenie, którem u winniśmy 
nadać w naszem  mieście godny i dostoj
ny w yraa zewnętrzny. W tym celu M iej
ski Kom itet O byw atelski wzywa w szyst
kich Obywateli m iasta Chorzowa do ma
nifestacyjnego uczczenia

ŚWIĘTA
NIEPODLEGŁOŚCI

oraz do wzięcia udziału we wszystkich 
uroczystościach tego dnia i p rzystro je
nia domów flagami i emblematami pań
stwowymi, a okien nalepkami.

W  dniu Święta Niepodległości uprzy- 
tomnijmy sobie, iż dzień ten jest datą 
przełom ową w dziejach naszych. Przed 
rokiem 1914 Państw o Polskie było ideą 
dla realizacji k tórej ofiarnie ginęły po 
kolenia, od r, 1914-1918 to w alka o u-

rzeczyw istnienie tej idei. Okres od r. 
1918-1921 był w alką o utrzym anie od
zyskanej wolności, a od r. 1922 do dzi
siaj jest w alką o m ocarstw ow e stano
wisko Polski. Rodzi się treść życia no
wej Polski. Proces nie jest jeszcze skoń
czony, trw ał on będzie długie la ta  i w y
magać będzie intenzywnej pracy, w y
siłku i czujności w szystkich Obywateli.

W  tym nowym okresie bytu nasze
go Państw a bądźmy gotowi do pośw ię
ceń dla Jego wielkości i potęgi. Speł
niajmy sumiennie nasze obowiązki oby
w atelskie w wykonaniu testam entu 
Marszałka JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO,

Niechaj w śród Obywateli naszego 
kresowego m iasta znikną waśnie p a r
tyjne i w szelka pryw ata, a zatrium fuje 
zgodna p raca nad rozwojem potęgi R ze
czypospolitej.

Pokażmy, że potrafim y nietylko 
umierać dla Polski, lecz żyć i p raco
wać dla Niej.

Program Obchodu Święta Niepodległości:
Środa, dnia 10 listopada 1937 r, — 

Capstrzyk,
godz, 18.00 Zbiórka kompanii honoro

wej 75 p. p. oraz związków i organi- 
zacyj na placu M arszałka P iłsudskie
go.

godz. 18.30 R aport i przegląd oddziałów 
przez K om endanta Garnizonu.

godz. 18.45 I, Pochód; W ojsko, Związek 
Rezerw istów  i Związek Strzelecki 
przejdzie ulicami: W olności, Hajduc
ką, Dąbrowskiego, Szopena, M. G ra
żyńskiego na plac M arszałka P iłsuds
kiego, gdzie nastąpi rozwiązanie po
chodu.
II. Pochód: Związek Pow stańców  Śl., 

Związek Podoficerów Rezerwy, O.M. 
P., i inne organizacje przejdzie ulica
mi: Głowackiego, Bytomską, K rzyżo

wą, św. Paw ła, Słowackiego, św. P io
tra , Karola M iarki, 3 Maja, Bytoms
ką, Głowackiego na plac Marsz. P ił
sudskiego, gdzie nastąp i rozwiązanie 
pochodu.

Czwartek, dnia 11 listopada 1937 r,
godz, 7.00 Pobudka orkiestry wojsko

wej 75 Pułku Piechoty ulicami miasta,
a)

godz. 8.45 Zbiórka oddziałów w ojsko
wych, organizacyj i stow arzyszeń na 
placu M arszałka Piłsudskiego według 
w skazów ek delegatów, podobnie jak 
w dniu 3 M aja 1937 r. Ulicę od k a 
wiarni Klupsch do ul. Głowackiego 
zajmują organizacje M łodzieżowe m ę
skie i żeńskie, przestrzeń od ul. J a 
giellońskiej do ul. Katowickiej zajmią: 

Związek Pow stańców  ŚL, Zw. Pod

oficerów Rezerwy, Zw. Podof. R ezer
wy Z.Z., Związek Bytom iaków (bez 
mundurów), Związek Legionistów i 
P.O.W., Związek W et. b. Armii Pol
skiej w e Francji, Związek O chotni
ków Armii Polskiej, Zw. Powst. W iel
kopolskich, Zw, Hallerczyków, Zw. 
Inwalidów Woj., Bractwo Kurkowe, 
Liga M orska i Kolonialna, Zw. B. M a
rynarzy, Tow, Sportowe, Związki Z a
wodowe, Cechy, Urzędy, Hutnictw o i 
Kopalnie, oraz Tow. Śpiewu i t. d. 

godz. 9.15 R aport i przegląd oddziałów 
przez K om endanta Garnizonu.

b)
godz. 9.30 Uroczyste nabożeństwo na 

placu Marszalka Piłsudskiego.
N abożeństw a dla szerszej publicz

ności oraz młodzieży szkolnej odbę
dą się:
o godz. 8,30 w  kościele św, Józefa,
o godz. 9.00 w kościele św. A nto

niego,
o godz. 8.30 w kościele św. M arii

Magdaleny, 
o godz. 9.30 w kościele św. Barbary, 
o godz, 10,00 w kościele ewangelic

kim,
o godz. 9.30 w synagodze wielkiej, 

godz. 10.30 Pochód. Po nabożeństw ie 
ustaw ią się organizacje i stow arzy
szenia w edług następującej kolej
ności:
ulica Powstańców: W ojsko, Związek 
Bytom iaków (w mundurach), Oddzia
ły P.W . z bronią: Związek Rezerw is
tów, Pocztowe P.W., Kolejowe P.W. 
Związek Pow stańców  Śląskich, — 
Związek Podoficerów Rezerwy, — 
Związek Podoficerów Rezerwy Ziem 
Zachodnich, Związek Bytomiaków, 
Związek Legionistów i P.O.W., Zwią
zek W eteranów  byłej Armii Polskiej 
we Francji, Związek b. Ochotników 
Armii Polskiej, Związek Powstańców 
W ielkopolskich, Związek H allerczy
ków, Związek Inwalidów Wojennych, 
Bractwo Kurkowe, Liga M orska i K o
lonialna, Związek b. M arynarzy, Tow. 
Gimn. Sokół, K.S. Stadion, K.S. K re
sy, K. ,S. Am atorski, Tow. Polek, Są
downictwo, Stow. Urzędników  Miejsk. 
Zw. Kolejarzy, Skarboferm , G órnic
two, Hutnictwo, Zw, Zawodowe i Ce-
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chy, Tow. Śpiewu i inne organizacje, 
P.C.K., S tra ż  Pożarna.

U W A G A  ORGAN. MŁOZIEŻOWE:

W  zw iązku z apelem  P a n a  M inistra  
S p raw  Wojskowych, w szystk ie  o rganiza
cje m łodzieżow e b iorą  udzia ł w  defila
dzie wspólnie.

Sztandary , chorągwie i p ropo rce  or- 
ganizacyj m łodzieżowych defilują na  cze
le kolum ny młodzieżowej.

Zbiórka oddzia łów  m łodzieżow ych 
o godz. 8,45 n a  placu M arsza łka  P iłsuds
kiego.

Organizacje m łodzieżow e m ęsk ie  i 
żeńsk ie  zajmują p rzes trzeń  od ul. Marsz. 
Piłsudskiego (kaw iarn ia  Klupsch do- ul. 
Głowackiego).

Kom panie p, w. szkolne, Związek 
Strzelecki,  Związek H arce rs tw a  P ols
kiego, O.M.P., Tow. Gimn. Sokół (mło
dzież), K.S.M.M,

Organizacje m łodzieżow e żeńskie ; 
P.W.K, do O.K. szkolne, pozaszkolne, 
Zw iązek  Strzelecki,  Zw iązek  H a rc e rs 
tw a  Polskiego', Tow. Młodych Polek,

W ezwanie publiczne!
Dnia 16 październ ika  1937 r. złożył 

I, U rząd  S karbow y  w  C horzowie w tu- 
lejszym Zarządzie Policji Miejskiej 9 na 
kazów  pła tn iczych na nazw iska:

1. Bornste in  Jakób ,

2. G ackow sk i Łucjan,
3. Giller Józef,
4. G ó rk a  Stanisław,
5. Jo s ionek  G erhard ,
6. K inas t Alfred,
7. Rogier Edmund,
8. W ojas Antoni,
9. W ysocki Konstanty.

W  myśl art, 24 i 26 rozporządzen ia  
P re zy d e n ta  Rzeczypospolitej z dnia 22. 
m arca  1928 r. o pos tępow an iu  adm ini
stracyjnym w zyw a się wyżej w ym ienio
nych do odebran ia  złożonego nakazu  
p ła tn iczego  w  tutejszym M agistrac ie  — 
Zarząd Policji Miejskiej, pokój nr. 27 od 
dnia 28 październ ika  1937 r. do 29. 11. 
1937 r.

N ieodebrane do tego czasu nakazy  
pła tn icze  zos taną  zwrócone I Urzędowi 
S karbow em u w Chorzowie.

Kat.  Stow, M łodzieży żeńskiej oraz in-- 
ne m łodzieżow e organizacje żeńskie.

Pochód  zam yka ją  cykliści, m o to c y 
kliści i policja konna.

Pochód przejdzie ulicami:
Z placu  Marsz. P iłsudskiego  obok 

Sądu Okręgowego' i budynku  A dm in i
stracyjnego , ,S karbo fe rm “ w  k ie runku  
na ulicę Głowackiego, ulicę M oniuszki 
i ulicę Wolności. Defilada odbędzie się 
na ulicy W olności na p rzec iw  Hotelu 
Polskiego.

Rozw iązanie  pochodu n as tąp i  na  w y 
sokości ulicy Zjednoczenia.

W ręczenie proporczyka dla najlep
szego hufca P,W .

Hufce P.W. szkół ś redn ich  oraz o d 
działów  P. W. Zw iązku S trzeleck iego  i 
Związku H arce rs tw a  Polskiego skręca ją  
po defiladzie ul. Sobieskiego i w raca ją  
n a  p lac M arsza łka  Piłsudskiego, gdzie 
ustaw ią  się fron tem  do p ły ty  „N iezna
nego  Żołnierza". Tam że nas tąp i w rę c z e 
nie p ropo rczyka  dla najlepszego hufca 
i rozdanie  św iadec tw  oraz sznurów

D oręczenie uw aża  się za dokonane 
w  dniu 29. 11, 1937 r. godz, 12.

Za Zarząd Policji Miejskiej 
(Mgr Koraszewski)
R adca  M agistratu .* * * 
Komunikat

M agis tra t  m ias ta  C horzów  z a w ia d a 
mia za in teresow anych , iż do 15 listopa
da br. odbywa się na terenie tut, m ias
ta przyjmowanie ochotników  do służby  
w junackich hufcach pracy.

Kandydaci na ochotn ików  w  junac
k ich  hufcach p rac y  zgłoszą się w  M a 
gistracie, R eferacie  W ojskowym, pokój 
82 od godz. 9 _ 12-tej z w szystk im i w y 
m aganymi dokum entam i w  celu w c ią 
gnięcia ich do listy ochotników.

41- *  #

Sprawozdanie
o dożywianiu dzieci szkolnych w ysła 
nych do zakładu dla dożywiania dzieci 
w Orzeszu za czas od 22, IX. —  22. X.

1937 r.
W  zakładzie  p rzebyw ało  w  czasie 

wyżej wymienionym 40 chłopców.

strze leck ich  dla najlepszych s trze lców  
hufców P. W.

Akadem ie.
W  czw artek ,  dnia 11 l is topada 1937 

r, odbędą  się w  Domu Ludow ym  w C ho
rzowie, ulica Sienkiew icza uroczyste 
akadem ie:

o godz. 16.00 dla wojska, 

o godz. 19.00 dla publiczności. 
'B ile ty  m ożna nabyć w  kas ie  Domu L u 
dowego w  Chorzowie, ulica S ienk iew i
cza.

*  *  *
W  dzielnicy III (dawna gmina Chorzów)
organizuje uroczystości w  dniu 10 lis to 
p ada  1937 r. w  w łasnym  zakresie .  N a to 
m ias t  w  dniu 11 l is topada 1937 r. b ierze 
udział w  defiladzie w  C horzowie C en 
trum, dołączając do pochodu  na  ulicy 
M. G rażyńsk iego  u wylotu  ulicy K ono
pnickiej.

KOMITET.

*  *  *

Na w adze  przybyło:

6 po 1,00 kg  . . 6,00 kg
6 po  1,5 kg  . . 9,00 kg

12 po 2,00 kg . . . 24,00 kg
2 p o  2,5 kg . f . 5,00 kg
8 po  3,00 kg . .' . 24,00 kg
3 po  3,5 kg . . . 10,50 kg
3 po  4,00 kg . . 12,00 kg

40 ,'•> 90,50 kg
Na jeduo dziecko p rzypada  p rze c ię t 

nie 2,26 kg.

*  *  *  

Znalezione rzeczy:
1. W  C horzowie II znaleziono t a 

bliczkę re jes tracy jną  Nr. A .77 707
P L .

2. Na te re n  ogródków  dz ia łkow ych  
p rzy  ul. K aro la  M iark i  p rzy b łą k a ły  się 
3 gęsi.

3. Na dworcu głównym p rzychw yco
n o  psa  owczarka.

W łaściciele  mogą się zgłosić po  od 
biór rzeczy znalezionych w  tutejszym 
M agistrac ie*—  Zarząd  Policji Miejskiej,  
pokój 27.

*  *  *



Statut miasta Chorzów
o poborze opłat administracyjnych za czynności i pisma urzędowe

zarządu miasta
N a podstaw ie a rt. 19 ustaw y  o tym czasow ym  u re 

gu low aniu  finansów  kom unalnych w W ojew ództw ie 
Ś ląskim  w brzm ieniu  rozporządzenia W ojew ody Ś lą
skiego z dn ia  8 lipca 1926 r. (Dz. U. Śl. N r. 17, poz. 
30) w ydaje  się dla m iasta  Chorzów n astępu jący  s ta 
tu t :

§ 1.
Opłacie ad m in is tracy jn e j na rzecz, miasta, Chorzów 

podlegają  naprow adzone w załączonej do niniejszego 
s ta tu tu  ta ry f ie  op łat adm in istracy jnych :

a) czynności urzędowe, dokonyw ane przez adm i
n istrac ję  m iejską, u rządzenia i p rzedsięb ior
s tw a  m iejskie,

b) zaśw iadczenia, pośw iadczenia, k a rty  re je s tra 
cyjne, dowody i inne dokum enty, w ystaw ione 
w oryg inale  lub w odpisach przez a d m in is tra 
cję m iejską, u rządzenia i przedsięb iorstw a 
m iejskie.

§ 2.

W ysckość op łaty  adm in is tracy jnej za poszczegól
ne czynności urzędowe, zaśw iadczenia, pośw iadczenia, 
k a rty  re jestracy jne , dowody i inne dokum enty okre
śla  ta ry fa  opłat adm in istracy jnych .

§ 3.

W ym iar o p ła ty  adm in is tracy jnej następu je  ustn ie  
lub pisem nie a  uskutecznia go pracow nik  m iejski, 
za ła tw ia jący  czynności urzędow e wzgl. w ystaw iający  
dokum enty, w ym ienione w ta ry f ie  opłat.

§ 4.

U stny  w ym iar op łaty  adm in istracy jnej uskutecznia 
pracow nik  m iejski p rzed  dokonaniem  czynności urzę
dowych lub w ystaw ieniem  zaśw iadczenia, pośw iadcze
nia, k a rt  re jestracy jnych , dowodów wzgl. innych  do
kum entów, k tó re  pod legają  opłacie adm in istracy jnej, 
żądając od obecnej w adm in is trac ji m iejskiej, urządze
n iu  lub p rzedsięb iorstw ie  m iejskim  osoby w ykupien ia  
znaczków adm in is tracy jnych  o w artości, p rzep isanej 
ta ry fą  op łat adm in istracy jnych  wzgl. w zyw ając ją  do 
w płacenia w Głównej K asie  M iejskiej wzgl. kasie da
nego urządzenia  lub przedsiębiorstw a m iejskiego go
tów ki w  kwocie, odpow iadającej należnej opłacie ad 
m in istracy jne j.

♦  V \ '  . ;

§ 5.

P isem ny w ym iar op łaty  adm in is tracy jnej ma m ie j
sce, o ile s tro n a  zw róciła się n a  p iśm ie do ad m in is tra 
cji m iejskiej, u rządzenia  w zględnie przedsiębiorstw a 
n dokonanie czynności urzędow ych lub w ystaw ienie 
pośw iadczeń, zaśw iadczeń, k a r t  re jestracy jnych , dowo
dów i innych dokum entów  podlegających opłacie ad 
m in istracy jne j. P isem ny w ym iar op łaty  ad m in is tra 
cy jnej polega n a  w ezw aniu strony , aby albo zjaw iła 
się osobiście w  zarządzie m iasta  i w ykupiła znaczki

adm in istracy jne  w p rzep isanej ta ry fą  op łat adm in i
stracy jnych  wysokości albo przekazała. G łównej K asie 
M iejskiej wzgl. kasie danego urządzenia  lub p rzed 
siębiorstw a m iejskiego w ym ierzoną opłatę a d m in is tra 
cy jną  w  gotówce.

W  pisem nym  w ym iarze opłat adm in istracy jnych  
należy dokonanie żądanej czynności urzędow ej wzgi. 
w ystaw ienie odnośnych p ism  i dokum entów  urzędo
wych uzależnić od poprzedniego uiszczenia, opłaty 
adm in istracy jnej. Jeżeli jednak  za. bezzwłocznym d o 
konaniem  danej czynności urzędow ej lub za na tych 
m iastow ym  w ystaw ieniem  danych pism  wzgl. doku
m entów urzędow ych p rzem aw iają  w zględy publiczne 
lub w zgląd na. pow ażny in teres strony , należy czyn
ności tej zaraz dokonać lub pism a wzgl. dokum enty 
w ystaw ić i zaśw iadczenie z dokonania czynności urzę
dowej lub dane pism a wzgl. dokum enty w ysłać s tro 
nie za pobraniem  przep isanej op łaty  adm in istracy jnej 
dołączając p isem ny w ym iar opłaty  adm in istracy jnej 
z dodaniem , że w ym ierzoną opłatę pobrano pocztą.

Pisem nego w ym iaru  uskutecznia się rów nież w te 
dy, gdy  stro n a  odm aw ia uiszczenia op łaty  ustn ie  w y 
m ierzonej.

§ 6.
O płatę ad m in is tracy jn ą  uiszcza się bądź przez 

użycie znaczków adm in istracy jnych  bądź przez w p ła 
cenie gotówki do Głównej K asy  M iejskiej wzgl. k a 
sy urządzenia  lub p rzedsięb io rstw a m iejskiego.

W ybór sposobu uiszczenia op łaty  ad m in is tracy j
nej' należy do pracow nika m iejskiego w ym ierzające
go ją. Jeżeli opłata ad m in is tracy jn a  przekracza kw o
tę 30,— zł uiszcza się ją  gotówką, k tó rą  należy w pła
cić do Głównej K asy  M iejskiej wzgl. do kasy  danego 
urządzen ia  lub przedsięb iorstw a m iejskiego, k tó re  w y
staw ia ją  odpow iednie pokw itow anie.

§ 1.
W ykupione przez strony  znaczki adm in istracy jne  

nalep ia  się n a  w ydany  stron ie  dokum ent i k asu je  się 
je  przez przyciśnięcie odpow iedniej pieczęci, która, m u
si być w idoczną na znaczkach i na papierze, na k tóre 
je naklejono, zaś na akcie pracow nik  m iejski no tu je  
wysokość pobranej op łaty  adm in is tracy jnej i pozycję 
ta ry fy  opłat. N atom iast pokw itow ania kas m iejskich 
uiszczenia op łaty  adm in is tracy jnej gotówką dołącza 
się do ak tu  sp raw y, zaś na zaśw iadczeniu itp . doku
mencie, k tó ry  w ydaje  się stron ie  zaznacza się w yso
kość pobranej opluty adm in is tracy jnej.

W  w ypadkach, k tó rych  strona nie o trzym uje zaś
w iadczenia lub innego dokum entu sporządza się k ró t
ki protokół z urzędu  i skasu je  się na n im  znaczki 
adm in istracy jne.

§ S,

Uiszczenie op łaty  adm in is tracy jnej nie zwalnia 
stron  od obowiązku uiszczenia opłat stem plow ych lub 
innych danin, pobieranych na rzecz w ładz państw o-



wych i samorządowych na podstawie odnośnych prze
pisów prawnych.

§ 9.
Od obowiązku uiszczenia opłat administracyjnych 

zwolnieni są:
a) władze państwowe i samorządowe,
b) gminy wyznaniowe, uznane przez Państwo 

Polskie,
c) zakłady i stowarzyszenia o celach wyłącznie 

dobroczynnych i naukowych,
d) osoby, mogące się wykazać urzędowym świa
dectwem niezamożności.

§ 10,
Przeciw wymiarowi opłaty administracyjnej słu

ży stronie sprzeciw do M agistratu w ciągu 4 tygo
dni od chwili doręczenia wezwania do uiszczenia opła
ty administracyjnej artykuł 38 ustawy o tymczasowym 
uregulowaniu finansów komunalnych w brzmieniu 
rozporządzenia Wojewody Śląskiego z 8 lipca 1926 r. 
(Dz. U. Śl. nr. 17, poz. 30). Sprzeciw wnosi się na 
piśmie lub do protokółu w referacie Podatkowym 
administracji miejskiej miasta Chorzów.

§ 11,
W wypadkach, zasługujących na wyjątkowo 

uwzględnienie, decernenci kompetentni dla poszcze
gólnych referatów administracji miejskiej, urządzeń 
i przedsiębiorstw miejskich, mogą stronę'albo zupeł
nie zwolnić od opłarty administracyjnej lub też wyso
kość tej opłaty obniżyć.

§ 12.
M agistrat miasta Chorzów wydaje własne znaczki 

administracyjne opiewające na 10, 20 i 50 gr, oraz 1. 
2, 3, 5 i 10 zł.

§ 13.

Znaczki administracyjne wydaje referatom admi
nistracji miejskiej, urządzeniom i przedsiębiorstwom 
miejskim referat Rachunkowy (Główna K asa Miej
ska) administracji miejskiej, który też prowadzi ewi- 
dencję znaczków administracyjnych.

§ 14,
Opłatę adm inistracyjną pobraną nie zgodnie z ta- 

i-ytą opłat administracyjnych, zwraca się stronie na 
wniosek, który należy wnieść w prekluzyjnym termi- 
me 4 tygodni od dnia uiszczenia opłaty.'

§ 15.
_ Niniejszy statut wchodzi w życie z dniem 1 r»aź- 

ciziermka 1937 r.

C11.  * T |V -I traci moc obowiązującą statut w 
.■prawie opłat administracyjnych za czynności i poś
wiadczenia urzędowe na rzecz miasta Królewskiej 
Outy z o listopada wzgl. 7 grudnia 1932 r. (Tygodnik 
Urzędowy Nr. 47) oraz ordynacja poboru należytości 
za budowlano - policyjne zezwolenia i dozorowanie 
budowli w okręgu gminy miasta Królewska Huta 
z 13 lutego 1929 r. (Tygodnik Urzędowy nr. 42).

Chorzów, dnia 11. sierpnia 1937 r.
13. października

MAGISTRAT:
(—) Grzesik 

Pierwszy Burmistrz
(—) Dubiel 
Burmistrz.

RADA M IEJSK A :
(—) Dr. Hanke (—) Piecha

Wiceprezes Rady Miejskiej Sekretarz Rady Miejskiej 
( ) Mross (—) Karpiński

Radny Miasta Radny Miasta.

mi“Sta a m a iw  ° P° b°™  °Piat «dmi™ ‘racyjnyeh »  czynności i p iSm»

Taryfa opłat administracyjnych
Rodzaj pism, zezwoleń, świadectw i czynności 

urzędowych
Opłata
wynosi

z)

1.

3.

4 .

A. OPŁATY ADMINISTRACYJNE  
W SPRAWACH OBYWATELSTWA.

Za wystawienie aktu uznania obywatel
stwa polskiego wzgl. duplikatu tego aktu 
Za wystawienie aktu odzyskania oby
watelstwa polskiego wzgl. duplikatu 
tego aktu . . . .
/a. wystawienie formalnego indywidu
alnego poświadczenia obywatelstwa poi- , 
skiego wzgl. duplikatu tego poświad
czenia ....................................................
Za wystawienie formalnego zbiorowego 
poświadczenia obywatelstwa polskiego 
wzgl. duplikatu tego poświadczenia

8,00

8,00

3.00

5.00

Rodzaj pism, zezwoleń, świadectw i czynności 
urzędowych

Opłata
wynosi

zł

5. Za wystawienie zaświadczenia o posia
daniu obywatelstwa polskiego

6. Za wystawienie zaświadczeń i o wnie
sieniu podania o nadanie wzgl. uzna
nie obywatelstwa polskiego .

7. Za wystawienie zaświadczenia o niezło- 
żeniu opcji na rzecz Niemiec

R. OPŁATY ADMINISTRACYJNE  
W SPRAW ACH PRZEMYSŁOWO-  

GOSPODARCZYCIl.
8. Za poświadczenie zgłoszenia przemy

słu wolnego z stałą siedzibą (art. 7 p ra
wa przemysłowego):

3.00

5.00 

1,50
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CL, urzędowych w ynosi
zł

o
Cm

urzędowych wynosi
zł

a) ocl straganu wzgl. kiosku .
b) od s k ł a d u ...................................

9. Za wystawienie karty rzemieślniczej
10. Za wystawienie karty rzemieślniczej 

z przyznaniem dyspensy (art. 146 
prawa przemysłowego) . . . .

11. Za udzielenie licencji na przemysł okrę
żny (art. 45 prawa przemysłowego:
a) na sprzedaż towarów
b) na skupywanie towarów i. wykony

wanie drobnych świadczeń natury 
przemysłowej .

32. Za dopisanie pomocnika do licencji 
na przemysł okrężny (art. 58 prawa
p rz e m y s ło w e g o ) ...................................

id. Za udzielenie zezwolenia (wizy) na 
wykonanie przemysłu okrężnego na te
renie miasta Chorzów (art. 55 prawa 
p r z e m y s ło w e g o ) ...................................

14. Za ^wystawienie legitymacji komiwoja- 
żerów (pomocników handlowych) (art. 
39 prawa przemysłowego)

15. Za zatwierdzenie projektu urządzenia 
zakładu przemysłowego (art. 14 prawa 
przemysłowego) od 1 m2 zajętej przez 
zakład powierzchni . . . .

36. Za wystawienie legitymacji dla samo
dzielnych agentów handlowych 

17j Za udzielenie koncesji przemysłowej 
po myśli art. 8 prawa przemysłowego 
na prowadzenie:
a) przedsiębiorstwa instalacyj wodo

ciągowych i kanalizacyjnych, ga
zowych i elektrycznych

b) przemysłu kominiarskiego
c) przemysłu gospodniego:

1 domu zajezdnego, pensjonatu i ho
telu do 5 pokoi . . . .

2 hotelu ponad 5 pokoi
d) handlu starzyzną . . . .
e) przedsiębiorstwa sprzedaży rucho

mości w drodze przetargu (sale 
l i c y t a c y j n e ) ...................................

f) przemysłu oprawczego (rakarskiego)
g) przemysłu tragarzy . . . .  

18. Za udzielenie koncesji na zarobkowy
przewóz osób i towarów pojazdem me
chanicznym (ustawa o zarobkowym 
przewozie (osób i towajrów pojazdami 
mechanicznymi):
a) z ważnością do
b) z „ „
c) z „ „
cl) Z
e) z . „ .
Wyjaśnienie do poz. 18. Niezależnie od 
miejskiej opłaty administracyjnej kon
cesjonariusz płaci 100 zł od każdej tak
sówki oraz 200 zł. od każdego autobusu 
na rzecz Skarbu Państwa (rozp. Minis
trów Komunikacji j Spraw Wewnętrz-

1
2
3
4
*

roku
lat

3.00 
10,00

8.00

20,00

50.00

10.00 

10,00

20.00

10,00

0,50

10,00

i 00,00 
200,00

100,00
200,00
100,00

100,00
10*,00 
10,00

5,00
10,00
15.00
20.00 
25,00

nycli o wydawaniu koncesyj na zarob
kowy przewóz osób pojazdami mechani
cznymi w obrębie gminy miejskiej.

19. Za udzielenie indywidualnego zezwole
nia na przedłużenie godzin handlowych

20. Za udzielenie zezwolenia na wykonywa
nie handlu w okresach wyjątkowych 
(odpusty, jarmarki, postój cyrku itp.) 
od metra bieżącego straganu dziennie .

21. Za zezwolenie na targ  gwiazdkowy
22. Za zezwolenie na urządzenie wysprze- 

daży (sprzedaży) zupełnej
23. Za potwierdzenie zgłoszenia wysprzeda- 

ży (sprzedaży) posezononej inwenta
rzowej ....................................................

24. Za udzielenie zezwolenia na uliczną, 
sprzedaż mleka z wozu:
a) od miejscowych firm wzgl. osób
b) od pozami ej sco wy ch firm wzgl. osób

25. Za udzielenie zezwolenia na uliczną 
sprzedaż lodów owocowych:
a) przy stoiskach, od metra, bieżącego 

d z i e n n i e ...........................................
b) od w o z u ...........................................

26. Za, zaświadczenie przemeldowania prze
mysłu . . . .

27. Za świadectwo pochodzenia zwierząt:
a) od sztuki trzody chlewnej wzgl. 

c i e l ę c i a ...........................................
b) od sztuki bydła . . .
Uwaga do poz. 27. Drobny inwentarz 
(kozy itp.) jest wolny od opłaty.

28. Za udzielenie informacji o firmach itp. 
zgłoszonych i rejestrowanych w Magi
stracie jako władzy przemysłowej

C. O P Ł A T Y  A D M IN IS T R A C Y J N E  
W S P R A W A C H  S A N IT A R N Y C H .

29. Za świadectwa lekaijskie, wystawione 
przez lekarza miejskiego wymagane dla 
władz m i e j s k i c h ...................................

30. Za zaświadczenia o stanie sanitarnym 
ubikacyj mieszkalnych lub przemysło
wych, od ubikacji . . .

31. Za szczepienie ochronne przeciw ospie 
na życzenie własne strony i wystawie
nie zaświadczenia o tym szczepieniu .

32. Za inne szczepienie ochronne na wła
sne życzenie strony . . . .

33. Za zaświadczenie lekarskie, wymagające 
specjalnego badania i uzasadnienia, 
wymagane dla władz miejskich

D. O PŁ A TY A D M I N IS T R A C Y J N E  
W  S P R A W A C H  PODATKOWYCH.

34. Za zaświadczenie, stwierdzające nie- 
zaleganie z podatkami .

35. Za zaświadczenie zwolnienia z podat
ku od psa . . . . . .

36. Za wystawienie duplikatu nakazu pła
tniczego, deklaracji podatkowej itp.

10,00

1,00
15.00

10.00

3,00

20,00
40,00

1,00
10,00

1,00

0,50
1,00

1,00

5,00

10,00

6,00

5.00

15.00

3.00

1.00

1.00
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urzędowych

O płata
wynosi

zł

37. Za wydanie znaczka od psa w miejsce
zgubionego znaczka . . . 0,50

38. Za udzielenie zezwolenia płacenia wy
mierzonych' danin komunalnych w ra
tach, za każde 100 zł odroczonej daniny 0,50

E. O P Ł A T Y  A D M I N I S T R A C Y J N E  
W S P R A W A C H  RACHUNKOWO-

K  A S  OWYCH.
39. Za. wystawienie duplikatu kwitu ka

sowego ....................................................  2,00
10. Za sporządzenie wyciągu z konta do

stawy za każdą rozpoczętą stronicę . 1,00

F. O P Ł A T Y  A D M I N IS T R A C Y J N E  
W S P R A W A C H  M I E S Z K A N IO 

WYCH. '
41. Za zatwierdzenie wyboru lokatora wzgl. 

przydział mieszkania o:
a) i  p o k o j u .................................. 0,50
b) 1 pokoju z kuchnią . . . .  1,00
c) 2 pokojach z kuchnią . . . .  1,50
d) 3 pokojach z kuchnią . . . 5,00
ej 4 pokojach z kuchnią . . . 10,00
f) 5 pokojach z kuchnią . . . 15,00

42. Za zatwierdzenie wzgl. przydział miesz
kania z konieczności . . . .  1,00

G. O PŁATY A D M IN IS T R A C Y J N E  
W S P R A W A C H  M E LD U NKO W YCH

43. Za poświadczenie zamieszkania . . 0,50
44. Za sporządzenie wyciągu z rejestru

mieszkańców . . . . . 1,50
45. Za wystawienie duplikatu zameldo

wania wzgl. wymeldowania . . . 0,50
46. Za. zapodaniu adresu osobom:

a) m i e j s c o w y m ................................... 0,50
b) pozamiejscowym . . . .  1,00
c) władzom i urzędom skarbowym . 0.05

47. Za podanie osobom adresu w niedzie
lę i święta oraz w czasie dyżuru t. j. po 
godz. 15 w dni powszednie:
a) m i e j s c o w y m ................................... 0,80
b) pozamiejscowym . . . .  1,50

48. Za wystawienie dowodu osobistego . 0,60

II. O PŁ ATY A D M IN IS T R A C Y J N E  
W S P R A W A C H  POLICYJNO-  

BUPO W A L N Y C H
49. Za udzielenie zezwolenia na wgląd do ■ 

akt Policji Budowlanej od każdego
wypadku ...........................................  1,00
Wyjaśnienie do . poz. 49. Opłaty admi
nistracyjnej nie pobiera się, jeżeli stro
ni przegląda akt bezpośrednio się jej 
tyczący.

50. Za obrysowanie planu z akt Policji 
B u d o w l a n e j  ’ . 5,00

51. Za potwierdzenie zgodności każdego 
pojedynczego planu . . . .  1,50

Rodzaj pism, zezw o leń ,. św iadectw  
urzędowych

i »zynnos3i O płata
wynosi

zł

52. Za badanie i potwierdzenie kosztorysu 
od każdego pojedynczego egzemplarza .

53. Za oszacowanie wartości budynku
54. Za zezwolenie na wykonanie nowych 

budowli, przebudowy wzgl. innych prac 
budowlanych łącznie (z icli dóżprowa- 
niem:
a) przy nowych budowlach z Avyjąt- 

kiem pod b podanych, przy budowa
niu piwnic w podwórkach i innych 
samodzielnych budowach, za każde 
100 m3 zabudowanej przestrzeni

najmniej jednakowoż . . . .
b) przy budowlach podrzędnego zna

czenia, które nie posiadają, pomiesz
czeń dla stałego pobytu ludności 
albo systemów konstrukcyjnych, 
dla których nie jest wymagane sta
tystyczne obliczenie, n. p. stajnie, 
drewutnie, kioski, ustępy oraz przy 
Avykonaniu innych urządzeń hudjó- 
wlanych jak n. p. doły ustępowe,’ 
odwodnienia domów, oczyszczalnie 
za każde 100 m3 zabudowanej prze
strzeni . .
najmniej jednakowoż

c) przy budowach żelbetonowych za. 
każde 100 m3 zabudowanej prze
strzeni ...........................................
najmniej jednakowoż

d) przy rusztowaniach, które muszą 
być statystycznie obliczone, za każde 
100 m2 powierzchni rzutu 
jednakowoż nie mniej jak .

e) przy wszystkich innych rusztowa
niach za każde 100 m2
najmniej jednakowoż

f) przy przebudowach i powiększe
niach te same stawki pojedyńcze 
i minimalne, jak pod a) do d) poda
no, przy czym obliczone będą tylko 
te pomieszczenia,, które 'podlegają 
przebudowaniu.

g) przy wszystkich innych budowach, 
nie mających znaczenia budynków 
przestrzennych, jak to mury gra
niczne, parkany, kraty itd. . .

55. Za zezwolenie na Avznoszenie budyn
ków, o ile na ich miejsce nie są prze- 
widziane nowe budowle

56. Za zezwolenie na umieszczenie szyldów 
reklamowych za 1 m2 . .
najmniej j e d n a k ...................................

57. Za dokonanie odbioru policyjne - bu
dowlanego karuzeli, huśtawek itp.

58. Za. dokonanie odbioru policyjno - bu
dowlanego urządzeń cyrkowych, za każ
de 100 m2 zajętej powierzchni 
najmniej j e d n a k .................................

3.00
5.00

5,00
50,00

3,00
15,00

10,00
50,00

3,00
15.00

2,50
10.00

10,00

10,00

2,00
3.00

5.00

30.00
30.00
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Rodzaj pism, zezwoleń, świadectw i czynności 
urzędowych

Opłata
wynosi

zł

59. Za zezwolenie na wykonanie dodatko
wych prac policyjno - budowlanych:
a) przy projektach dodatkowych, któ

re się od zezwolonego projektu zna
cznie odróżniają, przy przedłożeniu 
dokumentu budów lanego albo zezwo
lenia budowlanego stosuje się poło
wę stawek pozycji 54,

b) przy zezwoleniu na mniejsze dodat
kowe zmiany, które nie dotyczą w 
zasadzie zatwierdzonego projektu, 
jak to urządzenia pomieszczeń w

* suterenie lub na strychu w celach 
mieszkalnych albo przebicie wzgl. 
przesunięcie pojedynczych ścian itcl.

c) przy sztucznych fundamentach na 
100 m2 płaszczyzny nośnej 
najmniej jednakowoż

d) przy wstępnych pracach oraz zez
woleniach na, roboty wykopowe

e) za, opracowanie wniosku dla przyz
nania ulg podatkowych i w opłatach 
dla uzyskania pożyczki budowla
nej i t p . ............................................

f) za badanie obliczeń statystycznych 
z wyjątkiem pod poz. 54, pkt. d) 
nadmienionych za każdą pozycję 
obliczenia ...................................

g) za każdy odbiór budowli w stanie 
surowym albo do użytku .

li) za każdy odbiór budowli nadmie
nionych pod poz. 54, pkt. b) i g) .

60. Za opracowanie wniosku i ustalenie 
kosztów budowy dla uzyskania ulg po
datkowych od ustalonych kosztów 0,5% 
najmniej j e d n a k ...................................

J. O P Ł A T Y  A D M I N IS T R A C Y J N E  
W S P R A W A C H  WODNO - K A N A 

LIZAC YJN YC H .
61. Za udzielenie zezwolenia na wgląd do 

akt budowy kanalizacji, odwodnienia,
domów itp ....................................................
Wyjaśnienie do poz. 61. Opłaty admi
nistracyjnej nie pobiera się, • jeżeli 
strona żąda wglądu do akt, dotyczą
cych jej bezpośrednio.

62. Za, zezwolenie na. sporządzenie kopii 
z akt budowy kanalizacji, odwodnienia 
domów i t. p ..........................................

15.00

2,00
20.00

5,00

15.00

3,00

15.00

10.00 

30,00

1,00

Rodzaj pistn, zezwoleń, świadectw i 
urzędowych

czynności Opłata
wynosi

zł

5,00

K. O PŁ A TY A D M I N I S T R A C Y J N E  
W S P R A W A C H  MIERNICZYCH.

63. Za udzielenie informacji dot. gruntów,
linij regulacyjnych wzgl. informacyj
mierniczych, za każdą rozpoczętą go
dzinę ....................................................

64. Za, wytyczenie linii regulacyjnej, od 
jednej r e a l n o ś c i ...................................

65. Za wytyczenie na, piśmie wysokości uli
cy, od jednej realności . . . .

66. Za korzystanie z planów dla sporzą
dzenia kopii, od jednej realności .

67. Za wykonanie przez referat Mierni
czy kopii na papierze szkicowym, od 
jednej posiadłości:
a) do 1000 m2 ............................................
b) za każde dalsze 1000 m2 .

68. Za, wykonanie odbitek świetlnych, za 
każdy arkusz ...........................................

L. O PŁ ATY A D M I N IS T R A C Y J N E  
W S P R A W A C H  S T A N U  C Y W I L 

NEGO.
69. Za pełny wypis dokumentu urodze

nia, ślubu i z g o n u ...................................
70. Za krótki wypis dokumentu urodze

nia, ślubu i z g o n u ...................................
71. Za, odpis metryk, znajdujących się w ak

tach Urzędu Stanu Cywilnego
72. Za wystawienie pamiętnika rodowego
73. Za każdy wpis urodzenia lub zgonu- 

do pamiętnika rodowego
14. Za. udzielenie zezwolenia na jednorazo

wy wgląd do rejestru Urzędu Stanu 
C y w i l n e g o ...........................................

75. Za, wystawienie' upoważnienia dla je
dnego z narzeczonych do wniesienia 
z a p o w i e d z i ...........................................

76. Za poświadczenie zapowiedzi

M. O P Ł A T Y  A D M IN I S T R A C Y J N E  
W S P R A W A C H  POLICYJNYCH.

Za poświadczenie tożsamości .
Za potwierdzenie zgodności odpisów,
od s t r o n i c y ...........................................
Za wystawienie książki roboczej ,
Za potwierdzenie zgodności spisów 
sprzętu domowego osób, wyprowadza
jących się zagranicę . . . .  
Za potwierdzenie zestawienia czynszów 
Za poświadczenie o prowadzeniu wspól
ności małżeńskiej i gospodarczej .

77.
78.

79.
80.

81.
82.

2,00

20,00

20,00

3.00

5.00 
0,50

0,50

1,00

0,50

1,00
1,00

1,00

0,50

2,00
1,00

0,50

1,00 
0,50

5.00
3.00

3.00



Rodzaj pism, zezwoleń, świadectw  
i czynności urzędowych

83. Za potwierdzenie zgodności rachunków 
z taryfą  p o ło żn y ch ...................................

84. Za potwierdzenie kart na węgiel depu
towany . . . . . . .

N. O P Ł A T Y  A D M IN IS T R A C Y J N E  
Z A RÓŻNE CZYNNOŚCI URZĘ

DOWE ITP.
85. Za sporządzenie odpisów i protokółów 

Korporacyj i Komisyj Miejskich, od 
stronicy ...........................................

Opłata
wynosi

zł

1,00

1,00

1,00

Rodzaj pism, zezwoleń, świadectw  
i czynności urzędowych

Opłata
wynosi

zł

86. Za wystawienie przez administrację 
miejską, urządzenia i przedsiębiorstwa 
miejskie zaświadczeń itp. dokumentów 
różnego rodzaju, nie wymienionych w 
pozycjach od 1—84, od stronicy . . 0,50

87. Za czynności urzędowe, dokonywane
na żądanie strony przez administrację 
miejską, urządzenia i przedsiębiorstwa 
miejskie i nie naprowadzone w po
zycjach od 1—8 4 ...................................  1,00

Druk: „Drukarnia Narodowa" Chorzów I, ul. Krzywa 14. Teł. 406-62.


